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15.03.2023 
Voimaantulopäivä: 

15.03.2023 
Voimassa: 

Toistaiseksi 

Lainsäädäntö, johon ohje perustuu: 

PEL M1-4 Lentolupakirjoja koskevia yleisiä määräyksiä, kohta 6.1  

Komission asetus (EU) N:o 1178/2011 kohdat FCL.015, ARA.GEN.315, ARA.GEN.355, AMC1 

ARA.FCL.300  

Komission asetus (EU) N:o 1321/2014 kohdat 66.A.10, 66.B.100  

Komission asetus (EU) N:o 2015/340 kohdat ATCO.A.005, ATCO.AR.D.001 

Muutostiedot: 

Korvaa 28.8.2019 annetun ilmailuohjeen PEL T1-1  

(TRAFICOM/399156/03.04.00.01/2019).  
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1 Hakijan edellytykset 

Liikenne- ja viestintäviraston (Traficom) tulee varmistua hakijan henkilöllisyydestä hakijan 

yksilöimiseksi ja ilmailun turvallisuuteen liittyvien tehtävien toteuttamiseksi. Esimerkiksi 

passikopion toimittamista hakemuksen liitteenä ei katsota yksistään riittäväksi henkilöllisyyden 

varmistamiseksi.  

 

Riittävänä tasona hakijan yksilöimiseksi pidetään mm. suomalaista henkilötunnusta yhdistettynä 

muihin hakijan henkilötietoihin. Ulkomaan kansalaiset voivat hankkia suomalaisen 

henkilötunnuksen Digi- ja väestötietovirastosta. Henkilötunnuksen omaavan tulee ylläpitää omia 

yhteystietojaan väestötietojärjestelmässä. Lisää tietoa suomalaisen henkilötunnuksen 

hankkimiseksi löydät sivuilta: https://dvv.fi/ulkomaalaisen-rekisterointi. 

 

Traficom tarkastaa hakemuksen yhteydessä, ettei hakijalla ole samanaikaisia hakemuksia tai 

myönnettyjä lupakirjoja useammassa EASA-jäsenvaltiossa ja ettei hakijalle aiemmin myönnettyä 

lupakirjaa ole peruttu jossain toisessa jäsenvaltiossa. Lentäjän mahdolliset FCL, BFCL ja SFCL -

lupakirjat tulee olla saman EASA-jäsenvaltion viranomaisen myöntämät. 

 

Tätä soveltamisohjetta sovelletaan myös lääketieteellisen kelpoisuustodistuksen hakijaan sekä 

lupakirjaa varten edellytettyjen viranomaiskokeiden suorittajaan. 
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2 Tarvittavat asiakirjat 

Hakemuksen liitteeksi tarvitaan lupakirjaan tai kelpuutukseen liittyvät koulutustodistukset sekä 

mahdolliset muut vaatimusten täyttymiseksi vaaditut dokumentit. Uutta lupakirjaa haettaessa 

edellytetään kopio lentopäiväkirjasta tai lokikirjasta. Sähköpostilla lähetetyt liitteet tulee lähettää 

liitetiedostoina. Linkkejä pilvipalveluihin ei voida hyväksyä. Lisätietoja hakemuksen 

lähettämisestä ja tarvittavista liitteistä löytyy kyseistä lupakirjaa koskevalta sivulta: 

https://www.traficom.fi/fi/liikenne/ilmailu/ilmailun-henkiloluvat 

 

Lupakirjaa tai siihen liittyvää kelpuutusta tai valtuutusta hakiessa tulee täyttyä myös kyseisen 

lupakirjaluokan lääketieteellisen kelpoisuustodistuksen vaatimus. Mikäli lupakirjan hakijalla on 

toisen EU-maan valtuuttaman ilmailulääkärin kirjoittama lääketieteellinen kelpoisuustodistus, 

Traficom edellyttää, että kopiot lääketieteellisistä arviointilomakkeista ja myönnetystä 

lääketieteellisestä kelpoisuustodistuksesta on toimitettu kyseisen ilmailulääkärin toimesta 

Traficomiin ennen lääketieteellisen kelpoisuustodistuksen vahvistamista. 

 

3 Hakemusten toimittaminen ja käsittely 

Ilmailulupakirjaa tai siihen liittyvää oikeutta haetaan asianomaisella hakemuslomakkeella. 

Lupakirjahakemukset liitteineen toimitetaan joko sähköisen tunnistautumisen edellyttävällä 

hakemuslomakkeella, sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@traficom.fi tai postitse osoitteeseen: 

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom, PL 320, 00059 TRAFICOM. 

 

Pyrimme käsittelemään hakemukset saapumisjärjestyksessä 10 työpäivän sisällä siitä, kun hakija 

on toimittanut kaikki käsittelyyn tarvittavat liitteet. Valmistuneet lupakirjat toimitetaan 

ensisijaisesti postitse. Käsittelyn nopeuttamiseksi toivomme, että hakemus ja kaikki tarvittavat 

liitteet lähetetään samalla kertaa. Hakemuksen ja liitteiden toimittaminen on hakijan vastuulla. 

Hakemuksen mahdollinen täydennys lähetetään edellä mainittuihin osoitteisiin viittaamalla asian 

diaarinumeroon. 

 

Hakemuksen voit lähettää kyseistä lupakirjatyyppiä koskevalta internet sivulta: 

https://www.traficom.fi/fi/liikenne/ilmailu/ilmailun-henkiloluvat 

 

4 Maksut 

Ilmailun henkilöluvat, näihin liittyvät teoriakokeet, asiointimaan vaihto Suomesta toiseen 

jäsenmaahan, lääketieteellinen kelpoisuustodistus ja sen siirto sekä myös kielteiset päätökset 

ovat maksullisia. Lupakirjamaksut vahvistetaan puolivuosittain Liikenne- ja viestintäministeriön 

asetuksella: https://www.traficom.fi/fi/traficom/hinnat-ja-maksut 

 

Laskut toimitetaan pääsääntöisesti postitse hakijan väestörekisterin mukaiseen osoitteeseen.  

Halutessasi voit tilata laskun itsellesi joko suomi.fi viestinä tai e-laskuna suoraan verkkopankkiisi:  

https://traficom.fi/fi/traficom/yhteystiedot/nain-tilaat-laskut-sahkoisena-traficomilta 

 

Lasku lupakirjasta tai lääketieteellisestä kelpoisuustodistuksesta voidaan ohjata tarvittaessa 

myös hakijan suomalaiselle työnantajalle, mikäli työnantaja omaa y-tunnuksen ja sitoutuu laskun 

maksamiseen. Huomaathan, että ilmailulain 149§ mukaisesti Traficom ei käsittele lupaan liittyviä 

hakemuksia, mikäli henkilöllä on kyseiseen lupaan liittyviä erääntyneitä maksuja. 

 

5 Tiedustelut 

Lisätietoja voi tiedustella yhteydenottolomakkeella: 

https://www.traficom.fi/fi/yhteydenottolomake-ilmailu 

 


